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گروه اقتصــادی - رئیس کل 
بیمه مرکــزی با اشــاره به موضوع 
ابربدهکاران بیمــه ای گفت: دو گام 
مهم بــرای جلوگیــری از افزایش 
مطالبــات از بدهــکاران بیمــه ای 
برداشته شــده که تصویب و تعیین 
تکلیف آن در گرو تصمیم شــورای 

عالی بیمه است.
بهمن ماه ســال گذشــته، بیمه 
مرکزی فهرستی از بدهکاران عمده 
را منتشر کرد که نشان از بدهی ۱۰.۷ 
همت )هزار میلیارد تومان( بدهکاران 

به شرکت های بیمه ای داشت. 
افزایش حجم بدهی سازمان ها، 
نهادها و شــرکت های بیمه گذار به 
شــرکت های بیمه و عــدم وصول 
مطالبــات آنهــا، موجــب افزایش 
ریسک شرکت های بیمه ای می شود 
و در صــورت بــروز حــوادث و 

رخدادهــای بزرگ طبیعــی و غیر 
طبیعــی، امکان جبــران و پرداخت 
خســارات در این شرکت ها کاهش 
می یابــد و پیامد نهایــی آن ناترازی 
در صنعت بیمه اســت. در این راستا، 
علی استاد هاشمی – رئیس کل بیمه 
مرکــزی –به طــرح موضوع در این 
زمینه پرداخــت و گفت: در رابطه با 
بحث بدهکاران بزرگ بیمه ای، یکی 
از اقداماتی که از ســوی بیمه مرکزی 
صورت گرفته است، افشای اسامی و 
فهرست بدهکاران بزرگ بیمه ای بود 
که انتشــار آن از سال گذشته شروع 
شد و با بررسی های جدید، در آینده 
نزدیک فهرست جدید این بدهکاران 

بیمه ای منتشر می شود.
وی افزود:  براساس صورت های 
مالی حسابرسی شده مصوب مجامع، 
بیمــه مرکزی بررســی های لازم را 
انجام می دهد و با توجه به بررسی و 
اجماع ســازی داده ها و صورت های 
مالی، حجم بدهی بدهکاران بیمه ای 
و مطالبات شرکت های بیمه ای از این 
بدهکاران، برآورد و ارزیابی می شود. 
با این حــال صورت های مالی 
حسابرســی شــده مجامع برخی از 
شــرکت های بیمه ای، در زمان های 
مختلفــی منتشــر می شــود و زمان 
مجامع این شــرکت ها بــا یکدیگر 
متفاوت است که باعث طولانی شدن 

این روند می شود.
دو گام مهم بیمه مرکزی

رئیــس کل بیمه مرکز ادامه داد: 
دو گام در این راســتا برداشــته شده 
اســت. یکی در طرف شــرکت های 
بیمه ای است که ممکن است برخی 
محدودیت هــا برای شــرکت های 
بیمه ای اعمال شود و گام دوم مربوط 
به بدهــکاران بزرگ اســت که در 
تلاش هســتیم تا اجازه داده نشود که 
یک ســازمان یا شرکت بیمه گذار که 
بدهی بزرگی به سیســتم بیمه کشور 
دارد، بتوانــد پرتفوی خود را عوض 
کرده و با یک شــرکت بیمه ای دیگر 
قراداد منعقد کند و دو مرتبه برای آن 

شرکت بیمه ای نیز، بدهی خلق کند.
استاد هاشمی خاطرنشان کرد: امروز 
در بیمه مرکزی در حال طراحی ساز 
و کاری هســتیم که همزمان با اینکه 
اسامی به روز شده و جدید بدهکاران 
بیمه ای افشا می شود، در دو حوزه ذکر 
شده یعنی هم شرکت های بیمه ای و 
هم بیمه گــذاران محدودیت ایجاد 
شــود که دیگر نتواننــد میزان بدهی 

بیشتری خلق کنند.
الزام تایید شــورای عالی 

بیمه
وی در پایــان به لزوم تصویب 
این برنامــه در شــورای عالی بیمه 
اشاره کرد و گفت: این اقدام مستلزم 

این اســت که بررسی شود، آیا هیأت 
عامل می تواند این تصمیم را بگیرد یا 
مستلزم اخذ مصوبه از شورای عالی 
بیمه اســت که معاونت نظارت بیمه 
مرکــزی در حال بررســی حدود و 
ثغور آن است و امیدوار هستیم امسال 
بتوانیم مجوز آن را از شــورای عالی 

بیمه دریافت کنیم.

گروه اقتصادی - به نظر می رسد 
بعد از دوســال اجرا و برجسته شدن 
اشکالات اساسی طرح تثبیت ساعت 
، دولت باید با ارائه لایحه   ای دوفوریتی 
نســبت به برقراری ساعت تابستانی با 
هدف بهره   گیری از روشــنایی بیشتر 
روز و مدیریت مصرف برق اقدام کند 
تــا جلوی ضرر و زیان مردم، صنایع و 

فعالیت   های اقتصادی گرفته شود.
در حالــی که دولت ســیزدهم 
مدعی ایجاد بیش از ۹۲ هزار مگاوات 
ظرفیت نصبی در نیروگاه   ها شده بود، 
در نیمه مــرداد ۱۴۰۳ نصاب جدید و 
بی   ســابقه   ۷۹ هزار و ۷۰۷مگاوات در 
مصرف برق کشور ثبت شد که دولت 
بــا تغییر ســاعت کاری به ۶صبح هم 

نتوانست جلوی کسری را بگیرد.
 رکــورد جدید مصــرف برق با 
تعطیلــی تقریبا سراســری ادارات و 
بخش   های دولتی همراه شــد و قطعی 
گسترده برق را به صنایع تحمیل کرد، 
اما بازهــم مردم مجبــور به صبوری 
دربرابر خاموشــی   های طولانی مدت 
شــدند. تا امروز در تهــران، به عنوان 
قطب صنایع بزرگ، کوچک و متوسط 
شــاهد دو روز قطعی برق در هفته در 
شهرک   های صنعتی بوده   ایم. از حدود 
پنج سال پیش تا به امروز که قطعی برق 
به چالش اساسی و مهم تابستان صنایع 
تبدیل شــده، خرید ژنراتور به عنوان 
راهکار دنبال شده است؛  اما هم سهمیه 
صنایع به صورت منظم تامین نشده و 

هم سهمیه کفاف تولید برق را نمی   دهد 
و ناگزیر بازار قاچاق گازوئیل هم ایجاد 

شده است.
مصرف بیشــتر بــرق چند دلیل 
روشن از جمله افزایش دمای میانگین 
هوا، پرمصرف بودن تجهیزات هواساز 
به ویژه کولر   هــای گازی و چیلر   های 
قدیمی و فرسودگی و پرمصرف بودن 
ماشــین آلات صنعتــی دارد. در کنار 
اینهــا نباید فراموش کــرد که تحمیل 
۲۰-۱۵هزار مگاوات کســری برق به 
شــبکه دلیل مهم دیگری هم دارد و آن 
تصمیمات غلــط مجلس و دولت در 
حذف ساعت تابستانی و طرح تثبیت 

ساعت است.
 وقتی ایــن طرح در مجلس قبل 

دنبال می   شــد، دولت سیزدهم به جای 
بیان واقعیت   های شــبکه نیروگاهی و 
ناترازی   هــا و اثرات اجتماعی تعطیلی 
ناشــی از بی   برقی، همراهــی کرد و 
مجلس هم بدون توجه به هشدار   های 
کارشناســی که ســاعت تابســتانی 
صرفه   جویی ۸ تا۱۰درصدی را به همراه 
دارد، طرح عدم تغییر ساعت را تصویب 
و دولت هــم از فروردین ۱۴۰۲ آن را 
اجرا کرد. ۸ تا۱۰درصد صرفه   جویی با 
ساعت تابستانی یعنی چیزی در حدود 
۶۳۰۰ تا ۷۹۰۰مگاوات برق به صورت 

روزانه و قطعی برق کمتر!
 با این حال تغییر ســاعت کار از 
۶صبح تا یک بعدازظهر در سال ۱۴۰۲ 
نیز نشــان داد دولت از تامین برق برای 

مصرف کننــدگان خانگــی و صنعتی 
ناتــوان اســت و وزارت نیرو مجبور 
بــه ارائه جدول خاموشــی و تعطیلی 
روز   های کاری در شهرک   های صنعتی 

شد.
قطعی بــرق صنایع عــلاوه بر 
نارضایتی   هــای گســترده که افزایش 
هزینه و کاهش تولید و درآمد را در پی 
داشت، مطالبه صنعتگران برای اجرای 
ماده ۲۵ قانون بهبود فضای کسب وکار 
را به دنبال داشــته است. براساس این 
قانون، اگر دولت نتواند زیرساخت   ها 
و خدمات موردنیاز واحد   های صنعتی 
و تولیدی را ارائه دهد، باید روش های 

جبران را تامین کند.
با روی کار آمدن آقای پزشکیان 

و تاکیــد وی بــر کار کارشناســی و 
تخصص گرایــی، بار دیگــر    امید به 
اجرای کار کارشناسی زنده شده است. 
حالا به نظر می رســد بعد از دوســال 
اجرا و برجسته شدن اشکالات اساسی 
طرح تثبیت ساعت، دولت باید با ارائه 
لایحه   ای دوفوریتی نسبت به برقراری 
ساعت تابستانی با هدف بهره   گیری از 
روشنایی بیشتر روز و مدیریت مصرف 
برق اقــدام کند تا جلوی ضرر و زیان 
مردم، صنایع و فعالیت   های اقتصادی 

گرفته شود.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

تعیین تکلیف بدهکاران بیمه ای منتظر تصمیم شورای عالی بیمه

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصــادی - گــزارش 
جدید مرکز پژوهش های اتاق ایران از 
شاخص ملی محیط کسب وکار کشور 
حاکی از این اســت کــه در فصل بهار 
امســال، نمره این شاخص ۶.۰۴ )نمره 
بدترین ارزیابی ۱۰ اســت( ثبت شده 
که با نمره شــاخص در فصل زمستان 
۱۴۰۲ تفاوتی ندارد؛ این در حالی است 
که زمستان گذشته، نمره شاخص محیط 
کسب وکار نامساعدتر شده و ۵.۹۸ در 
فصل پاییز ۱۴۰۲ به رقم ۶.۰۴ رســیده 

بود.
نتایج گــزارش پایش ملی محیط 
کسب وکار ایران نشان می دهد: در بهار 
۱۴۰۳ فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 
این پایش، به ترتیب سه مؤلفه »غیرقابل 
پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد 
اولیه و محصولات«، »دشــواری تأمین 
مالی از بانک ها« و »بی ثباتی سیاست ها، 
قوانیــن و مقررات و رویه های اجرایی 
ناظر بر کســب وکار« را نامناسب ترین 
مؤلفه های محیط کســب وکار کشور 
نسبت به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.
بر اســاس یافته هــای این طرح 

در بهــار ۱۴۰۳ اســتان های مرکزی، 
خوزســتان و همدان به ترتیب دارای 
مساعدترین وضعیت محیط کسب وکار 
نسبت به سایر استان ها ارزیابی شده اند و 
در مقابل به ترتیب استان های هرمزگان، 
کردســتان و فــارس نامســاعدترین 
وضعیت محیط کسب وکار را نسبت به 

سایر استان ها تجربه کرده اند.
بررسی ها نشــان می دهد در بهار 
امسال، نمره شاخص محیط کسب وکار 
در ۱۸ استان نســبت به میانگین نمره 
شــاخص محیط کســب وکار کشور 
استان نمره این شاخص بالاتر از میانگین میانگین کشــور داشته است؛ اما در ۱۳ کسب وکار آنها شرایط بهتری نسبت به )۶.۰۴( پایین تر بوده و وضعیت محیط 

کشــوری بوده و شرایط نامساعدتری 
داشــته اند. بر اســاس یافته های طرح، 
میانگیــن ظرفیت فعالیــت )واقعی( 
بنگاه های اقتصادی شــرکت کننده در 
فصل بهار ۱۴۰۳ معادل ۴۱.۱۹ درصد 
بوده اســت که نسبت به زمستان ۱۴۰۲ 
)۴۲.۰۹ درصــد( کاهش ۰.۹ درصدی 
داشــته اســت.  بر اســاس نتایج این 
پایــش در بهار ۱۴۰۳، وضعیت محیط 
کسب وکار در بخش کشاورزی )۶.۰۳( 
در مقایسه با بخش های صنعت )۵.۸۸( 
و خدمات )۵.۹۶( نامناسب تر ارزیابی 

شده است. 
در بین رشته فعالیت های اقتصادی 
ISIC. برحسب طبقه بندی استاندارد
rev۴، رشته »آموزش«، »حمل ونقل و 
انبارداری« و »مالی و بیمه دارای« دارای 
بهترین وضعیت محیط کســب وکار 
بوده اند و در مقابل رشــته فعالیت های 
»امــلاک و مســتغلات«، »اطلاعات و 
ارتباطات« و »سلامت انسان و مددکاری 
اجتماعی«، بدتریــن وضعیت محیط 
کســب وکار را در مقایسه با سایر رشته 
فعالیت های اقتصادی در کشور تجربه 

کرده اند.

وضعیت محیط کسب وکار 
بــر اســاس نظریــه عمومی 

کارآفرینی شین
بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی 
شین، شاخص ملی محیط کسب وکار 
ایران در بهــار ۱۴۰۳، عدد ۶.۲۶ )عدد 
۱۰ بدترین ارزیابی است( به دست آمده 
است که به صورت جزئی نامناسب تر 
از وضعیت این شــاخص در ارزیابی 
فصل گذشته )زمستان ۱۴۰۲ با میانگین 
۶.۲۲( اســت. بر اســاس این نظریه، 
میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد 
۶.۶۰ است که در ارزیابی فصل گذشته 
عدد ۶.۵۲ حاصل شــده بود و میانگین 
ارزیابی محیط نهادی عدد ۵.۹۹ است 
که در فصل گذشته عدد ۵.۹۷ ارزیابی 
شده بود. بر این اساس، محیط حقوقی 
و قانونــی با عــدد ۵.۶۰ و محیط مالی 
با عدد ۸.۳۶ به ترتیب مســاعدترین و 
نامساعدترین محیط ها بر اساس نظریه 

عمومی کارآفرینی شین بوده اند.
شــاخص شــین به دلیل در نظر 
گرفتن وزن عوامل مختلف در محاسبه، 
از دقت بیشتری نسبت به شاخص کل 

کشور برخوردار است.

مرکز پژوهش های اتاق ایران اعلام کرد:

بررسی وضعیت محیط کسب وکارها و 
فعالیت های اقتصادی در فصل بهار

آخرین گزارش پایش ملی محیط کسب وکار ایران نشان می دهد نمره شاخص محیط کسب وکار کشور که در زمستان ۱۴۰۲ 
نامساعدتر شده و به ۶.۰۴ رسیده بود، در فصل بهار بدون تغییر روی ۶.۰۴ باقی مانده است.

ساخت کشتی ۷ هزار تنی سفارش کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه

صید ترال با مجوز شیلات انجام می شود

گروه اقتصادی -گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران با سفارش 
ســاخت کشتی هفت هزار تنی خود در روســیه تلاش دارد تا در کنار سایر 
برنامه های توســعه ای برای افزایش حجم تجارت دریایی میان کشورهای 
حوزه دریای خزر، ســهم بیشتری را از حمل بار صادراتی و وارداتی کشور 
ایفا کند؛ ضمن اینکه بندر ایرانی ســالیانکا نیز توانســته رتبه نخست بنادر 

آستراخان را به دست آورد.
به گزارش گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران، ساخت کشتی 
هفت هزار تنی ســفارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به یک شرکت 
روس، به مراحل پایانی خود نزدیک شــده و به زودی این کشتی به ناوگان 

حمل و نقل دریایی ایران در دریای خزر اضافه خواهد شد.
این کشتی که در راستای توسعه فعالیت های گروه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران در دریای خزر و به منظور رونق هر چه بیشــتر حمل بار در 
کریدور شــمال- جنوب طراحی شده است، قرار است تا پاییز سال جاری 

تحویل ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گردد.
گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی دو سال گذشته با به ثمر 
رســیدن خرید قطعی بندر سالیانکا در آستراخان، روند رو به رشد مناسبی 
را در حوزه حمل بار از بنادر شــمالی ایران به مقصد روســیه و کشورهای 
حاشــیه دریای خزر ســپری کرده و بر اساس ارزیابی های صورت گرفته از 
ســوی مراجع بندری روسیه، بندر ایرانی ســالیانکا توانسته رتبه اول را در 
میان بنادر آســتراخان به خود اختصاص دهد. این بندر در محوطه عملیاتی 
۱۸ هکتاری بنا شــده و دارای ۵ اســکله برای پهلوگیری همزمان ۵ کشتی 
بوده و در کنار خود، ۱۴۰۰۰ تنُ انبار سرپوشــیده را به خود اختصاص داده 
اســت. در عین حال، ۸ دســتگاه جرثقیل پرتال، ۸۰ عدد جرثقیل ریلی، سه 
دســتگاه لکوموتیو، خشک کن چوب، کریدور سرد، پایانه و الواتور غلات، 
ســوکت های نگهداری کانتینر یخچالی از جمله دیگر امکانات بندر ایرانی 

سالیانکا در روسیه است.
براســاس آمارهای رسمی، بندر سالیانکا توانسته حدود یک چهارم از 
سهم کشتی های ایرانی عبوری از بنادر آستراخان را به خود اختصاص دهد.

گــروه اقتصادی -به گفته مدیرعامل تعاونی صیــادان بندر دَیرِ صید 
ترال تابستان هر سال برای صید میگو در آب های جنوبی و با مجوز شیلات 

انجام می شود.
مجید ابراهیمی، مدیرعامل تعاونی صیادان بندر دَیرِ گفت: هر ساله صید 
ترال ۳۵ تا ۴۵ روز از تابســتان با مجوز شیلات انجام می شود و به کشتی ها، 
لنج ها و قایق ها اجازه صید ترال داده می شود؛ اکنون نیز در فصل آزادی صید 
ترال قرار داریم و اگر صید خوب باشد تا ۴۵ روز طول می کشد و اگر خوب 

نباشد یک ماهه به پایان می رسد. 
وی افزود: ترال در این فصل با هدف صید میگو و توســط ایرانی ها در 
آب های داخلی انجام می شود و قایق ها و لنج ها برای صید به حوالی جزیره 
نخیلو و مطاف می روند و در خوزستان هم ممکن است در این فصل میگو 

صید شود. 
ابراهیمی خاطرنشان کرد: قایق هایی که مجوز صید ترال می گیرند برای 
صیــد در ایــن مدت ۴ میلیون تومان و لنج ها ۱۰ میلیون تومان به شــیلات 
پرداخــت می کنند.  مدیرعامل تعاونی صیادان بنــدر دیرِ اظهار کرد: کمیته 
مدیریت صید متشکل از شیلات، تعاونی صیادان، پژوهشکده میگو و محیط 
زیست اســتان اســت با حضور نمایندگان فرمانداری و استانداری توافق 

می کنند که این صید هر سال انجام شود. 
وی اضافه کرد: هر چند تعطیل شدن این روش صید سبب ارتقای محیط 
زیست دریا می شود اما میگو هم هر سال به همین روش صید می شود و در 
ســفره خانواده ها قرار می گیرد، میگو یک آبزی کف زی است و امکان صید 

آن با روشی غیر از ترال وجود ندارد. 
ابراهیمی گفت: همه میگوهای دریایی که در بازار عرضه می شــوند به 
روش ترال صید شــده اســت و بهترین نوع میگوهای دریایی در بازار بندر 
دیــر با قیمت ۴۰۰ هزار تومان در هر کیلو فروخته می شــود، مصرف کننده 
اصلی آن هم مردم اســتان بوشــهر هستند و مازاد آن به استان های دیگر هم 

ارسال می شود.

گروه   - اقتصــادی  گــروه 
اقتصادی -چین، بزرگترین سکوی 
نفتی فراساحلی جهان را برای میدان 
مرجان عربســتان ســعودی ساخته 

است.
چیــن که بزرگ ترین ســازنده 
پنل های خورشــیدی، خودروهای 
برقــی و توربین های بادی اســت، 
بزرگترین ســکوی نفتی فراساحلی 
جهان را ســاخته است که در میدان 
مرجان عربســتان ســعودی مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
طبق گزارش رسانه های چینی، 
بنای این سکو، نشان دهنده پیشرفت 
این کشور در توسعه زیرساخت های 
انرژی دریایی در مقیاس بزرگ است. 
همچنین نشان می دهد تقاضای کافی 
برای نفــت وجود دارد کــه انگیزه 
سرمایه گذاری در چنین زیرساخت 

عظیمی را فراهم کند.

در واقع، پارامترهای این سکو، 
قابل ملاحظه هســتند. این سکو به 
ارتفــاع ۲۴ طبقه، بیــش از ۱۷ هزار 
تن وزن دارد، عرشــه ای به اندازه ۱۵ 
زمین بسکتبال دارد و ظرفیت سالانه 
۲۴ میلیــون تن نفت خام معادل ۱۷۶ 
میلیــون بشــکه و ۷.۴ میلیــارد متر 

مکعب گاز طبیعی را دارد.
این ســکو اکنون به عربســتان 
ســعودی منتقــل شــده و در میدان 
مرجــان نصب می شــود که در حال 
حاضر، با هــدف افزایش تولید، در 
دست توسعه قرار دارد. برنامه توسعه 
این میدان، ۱۲ میلیارد دلار هزینه دارد 
و روزانه ۳۰۰ هزار بشکه به ظرفیت 
تولید میدان اضافه می کند و مجموع 
تولیــد آن را به ۸۰۰ هزار بشــکه در 
روز می رســاند. همچنین ۳۶۰ هزار 
بشــکه دیگر در روز به تولید اتان و 
مایعات گاز طبیعــی اضافه خواهد 

کــرد. ظرفیت تولیــد گاز این میدان 
قرار اســت ۲.۵ میلیارد فوت مکعب 

در روز افزایش یابد.
تکمیل ســاخت این ابرسکوی 
چینــی با موفقیت دیگــری، این بار 
از ســوی شــورون، همزمان شــد. 
شــرکت آمریکایی شــورون، هفته 
گذشته اعلام کرد یک فناوری جدید 
استخراج فشار بالا را در یک چاه آب 
عمیــق در خلیج مکزیک، با موفقیت 
آزمایــش کرده اســت. موفقیت این 
فناوری به معنای آن اســت که منابع 
 بیشــتری می توانند قابل اســتخراج

 شوند.
در همین حال، آژانس بین المللی 
جدیدتریــن  در   )IEA( انــرژی 
گزارش ماهانه خود، پیش بینی رشد 
تقاضا برای نفت به میزان کمتر از یک 
میلیون بشــکه در روز را برای امسال 
و سال آینده، بدون تغییر نگه داشت. 

با این حال، سرمایه گذاریهایی مانند 
سکوی مرجان و فناوری فشار قوی 
شورون، از انواع کوتاه مدت نیستند. 
اینها ســرمایه گذاریهایی هستند که 
بــر روی تقاضای پایــدار بلندمدت 
بــرای هیدروکربــن ها، حســاب 
کــرده اند و بــه نظر می رســد این 
یک ســرمایه گذاری مطمئن است، 
حتی اگر رشــد تقاضا برای نفت در 
 کمتر از ۱۰ ســال آینده، به اوج خود 

برسد.
طبق همه پیش بینیها، بزرگترین 
قاتل تقاضا برای نفت، برقی شدن حمل 
و نقل خواهد بود. این برقی سازی در 
چین، سریع تر و بلندپروازانه تر است. 
با این حال، همزمان با افزایش فروش 
خودروهای برقــی، چین در تلاش 
اســت تا تولید نفت داخلی خود را 
افزایش داده و وابســتگی به واردات 

را کمتر کند.

براساس گزارش اویل پرایس، 
تقاضــا برای نفت به ایــن زودی از 
بین نمی رود و اخباری مانند تکمیل 
ســاخت ســکوی مرجان و فناوری 
اســتخراج پرفشار شــورون، گواه 
محکمی بر آن اســت. هر اندازه که 
دولتهــا برای فنــاوری انتقال هزینه 
کنند، این بازار اســت که در نهایت 

تصمیم می گیرد چه منبع انرژی زنده 
بمانــد و کدام بمیرد. در حال حاضر، 
به نظر می رســد که نفت و گاز، حتی 
با وجود توسعه جایگزین هایی مانند 
بــادی، خورشــیدی و خودروهای 
برقــی که توســط دولتهــا حمایت 
 می شــوند، از وضعیــت مطلوبــی 

برخوردارند.

ساخت بزرگترین سکوی نفتی جهان در چین

آقای رئیس جمهور! طرح تثبیت ساعت را ملغی کنید

مهدی بستانچی  
 رئیس شورای هماهنگی

 شهرک   های صنعتی سراسر کشور

در واقــع اینکــه هــر چند وقت یــک بار صنایــع کشــور بخواهند درگیــر آزمون 
و خطــای مســؤولان دولتــی شــوند بــه گونــه ای کــه عمر هــر تصمیــم هم به 
چنــد ماه نکشــد نــه تنها مبارک نیســت بلکــه باید مــورد واکاوی هم قــرار گیرد 
کــه چرا ایــن شــیوه مدیریتــی در اقتصــاد ایران بنیان گذاشــته شــده اســت.

گروه اقتصــادی  - مهلت یک ماهه  
صدور فاکتور الکترونیک به عمده فروشان 
میوه و تره بار داده شــده است و با پایان این 
مهلــت عدم ارائه فاکتــور خرید قابل قبول 

نیست.
بــا وجود آنکه ایران جزء ۱۰ کشــور 
تولیدکننده میوه در دنیا محسوب می شود که 
ســالانه بخشی از میوه و صیفی تولیدی را به 
بازارهای هدف صادر می کند و کمبودی در 
عرضه بازار داخل ندارد، اما اختلاف قیمت 
از مبدا تا مصرف کننده بالاست که همین امر 
منجر به نابه ســامانی بازار میوه شده است. 
براین اســاس در جلسه اخیر ستاد کارگروه 
میــوه و تره بار به منظور ایجاد شــفافیت در 

بازار میوه، مهلت یــک ماهه صدور فاکتور 
الکترونیک به عمده فروشان داده شده است.

در این راســتا مسعود امرالهی مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد گفت: 
کارگروه ســاماندهی میــوه و تره بار برای 
شــفافیت قیمت انواع میوه و تره بار در میوه 
فروشی  های سطح شــهر در وزارت جهاد 
کشاورزی تشکیل شد که بنابر تصمیم اخیر 
این کارگروه، عمده فروشان میوه برای صدور 
فاکتور الکترونیک یک ماه فرصت دارند، لذا با 
پایان فرصت یک ماهه صدور فاکتور دستی 

و بدون مشخصات و مهر قابل قبول نیست و 
تخلف محسوب می شود.

امرالهی افزود: اجرای این طرح نیاز به 
زیرساخت خاصی ندارد و عمده فروشان می 
توانند از نرم افزارهای فعلی، رایانه شخصی 
و دســتگاه های کارتخوان دستی با رعایت 
شــرایطی به پایانه های فروشگاهی تبدیل 
شــوند و صورتحساب را از آن طریق صادر 
کنند و نیاز به هزینه یا دستگاه خاصی ندارد.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت 
جهاد گفت:  فروشــندگان یک ماه فرصت 

دارند که مقدمات و تســهیلات برای صدور 
فاکتورهــای الکترونیکی را اجــرا کنند در 
غیرایــن صورت ۱۰ درصــد از فروش هر 
فاکتور، علاوه بر جریمه نقدی و محرومیت از 
معافیت مالیاتی در انتظار متخلفان خواهد بود.

بارها مســئولان اتحادیه میوه فروشان 
و ســازمان بازرسی اتاق اصناف و تعزیرات 
حکومتــی اعلام کرده اند که حداکثر ســود 
مصوب قانونی ۳۵درصد است که متاسفانه 
برخی مغازه داران با اعمال ســودهای سلیقه 
ای بالاتــر از این رقم عرضــه می کنند. لذا 

مسئولان سازمان بازرسی اعلام کرده اند که 
عدم ارائه فاکتور خرید قابل قبول نیست که 
در صورت مواجه شــدن برای بار نخست ، 
اقلام را برمبنای کشف قیمت لحاظ می کنیم.
سقف سود قانونی مغازه داران 

خرده فروشی ۳۵ درصد است
مجتبی شــادلو نایب رئیــس اتحادیه 
باغــداران تهــران گفت: کشــف قیمت و 
شناســایی محصول در بخش کشــاورزی 
بسیار حائز اهمیت است چراکه محصول ما 
استاندارد قطعی ندارد و همانند تولید صنعتی 

نیست که شاخص های ممتاز، درجه یک و 
دو معلوم باشد. 

به گفته او،  برخی مغــازه داران خرده 
فروش اختلاف قیمت و سود مصوب قانونی 
را رعایت نمی کنند و سود اقلام میوه و صیفی 
را برمبنای هزینه های خود محاسبه می کنند، 
درحالیکه حداکثر سقف سود قانونی برمبنای 

فاکتور ۳۰ تا ۳۵ درصد است.
 شــادلو ادامه داد: برای ساماندهی بازار 
میوه باید  ســازو کاری اجرا شود تا اتحادیه 
های تخصصی پای کار بیایند تا در کنار دولت 

نظارت داشــته باشند که بازار میوه بدرستی 
ساماندهی شود.

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران با 
تاکید بر شــفافیت بازار میوه گفت: در حال 
حاضر اختلاف قیمت میوه از مزرعه تا خرده 
فروشی ها بیش از ۲ برابر سود مصوب قانونی 
است، درحالیکه بدلیل هزینه های حقوق و 
دستمزد، حمل و نقل و اجاره مغازه و ... سلیقه 
ای اعمال می کنند که با اتخاذ راهکار مناسب 

باید این بازار ساماندهی شود.
براساس آخرین آمار ۲.۸ میلیون هکتار 
باغ و عرصه های باغی در کشور وجود دارد 
کــه در این عرصه ها بیــش از ۲۰ میلیون تن 

محصول تولید می شود.

صدور صورت حساب الکترونیکی راهکاری برای تنظیم بازار میوه
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